C«ng ty cæ phÇn solavina
M· chøng kho¸n: SVN
---------- $ ----------

Sè: ----- /2015/CV-SOLA
(V/v: Gi¶i tr×nh chªnh lÖch lîi nhuËn)

	Céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam
§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc
---------- o0o ----------

Hà Nội, ngày 19 tháng 01 năm 2015

Kính gửi: Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội
      Ủy ban chứng khoán Nhà Nước

Lợi nhuận sau thuế (LNST) quý IV năm 2014 của Công ty cổ phần Solavina chênh lệch trên 10% LNST quý IV năm 2013, chúng tôi xin được giải trình như  sau:
Năm 2014, Công ty cổ phần Solavina đã có chuyển hướng trong kinh doanh, thi công công trình mới có lợi nhuận và khả năng thu hồi vốn tốt.
Từ các nguyên nhân trên, dẫn đến doanh thu và lợi nhuận cao hơn so với cùng kỳ năm ngoái.
Rất mong nhận được sự quan tâm, giúp đỡ của quý vị.
Xin trân trọng cảm ơn!
CÔNG TY CỔ PHẦN SOLAVINA